
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2023 № 287

О внесении  изменения  в  решение  Совета 
народных  депутатов  района  от  25.06.2014 
№ 374 (ред. от 26.02.2016) «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распо-
ряжения имуществом (объектами), находя-
щимся  в  муниципальной  собственности 
муниципального  образования  Гусь-Хру-
стальный район»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства, на основании Устава Гусь-Хрусталь-
ного района Совет народных депутатов района решил:

1. Внести изменение в приложение к решению Совета народных депутатов 
района от 25.06.2014 № 374 (ред. от 26.02.2016) «Об утверждении Положения о 
порядке  управления  и  распоряжения  имуществом (объектами),  находящимся  в 
муниципальной собственности  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный 
район», изложив пункт 11.4 статьи 11 в следующей редакции: «11.4. Порядок про-
ведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, дого-
воров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуще-
ством, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государ-
ственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отно-
шении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса в соответствии с Порядком,  утвержденным 
приказом  Федеральной  антимонопольной  службы  России  от  21.03.2023  № 
147/23».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным 
отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин


